DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 430 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 08.07.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 053/2015
b) Licitação Nº:            009/2015
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Homologação: 06/07/2015
e) Objeto da Licitação: AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE

SAUDE - SANTA TEREZINHA, LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A, AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA - Paraná,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

            f) dotação:        05.002.10.301.0020.1.012.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
                                     05.002.10.301.0020.1.012.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
           g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA TEREZINHA- LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A,
AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA//  Área construída: 194,30m²

01  R$ 285.810,32 R$ 285.810,32

Valor Total Homologado: R$285.810,32 (Duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos).
Sabaudia, 06 de julho de 2015.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
05.002.10.301.0020.1.012.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
05.002.10.301.0020.1.012.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

 a) Processo Nº: 053/2015
b) Licitação Nº:            009/2015
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Adjudicação: 06/07/2015
e) Objeto da Licitação: AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE

SAUDE - SANTA TEREZINHA, LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A, AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA - Paraná,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 AMPLIAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA TEREZINHA- LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A,
AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA//  Área construída: 194,30m²

01  R$ 285.810,32 R$ 285.810,32

Valor Total Adjudicado:R$285.810,32 (Duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos).
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sabaudia, 06 de julho de 2015.
                                                                                      Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 054/2015
b) Licitação Nº:            010/2015
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Homologação: 06/07/2015
e) Objeto da Licitação: Reforma e adequação de edificação com área de 529,50m2 -  Projeto Crescer Melhor, Área Institucional,

Quadra 15, Lote 1/2/3/24/25, Rua João Manueira Garcia, n.º 173, Centro - Sabáudia.
         f) dotação:   08.004.08.244.0021.2.080.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
                             08.004.08.244.0021.2.080.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
         g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Reforma e adequação de edificação -  Projeto Crescer Melhor 01 R$ 76.466,45 R$ 76.466,45

Valor Total Homologado: R$ 76.466,45 (Setenta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
Sabaudia,06 de julho de 2015.
                                                                Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 430 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 08.07.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
08.004.08.244.0021.2.080.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
08.004.08.244.0021.2.080.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 054/2015
b) Licitação Nº:            010/2015
c) Modalidade:            Tomada de Preços
d) Data Adjudicação: 06/07/2015
e) Objeto da Licitação: Reforma e adequação de edificação com área de 529,50m2 -  Projeto Crescer Melhor, Área Institucional,

Quadra 15, Lote 1/2/3/24/25, Rua João Manueira Garcia, n.º 173, Centro - Sabáudia.
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA-ME
CNPJ/CPF:  77.436.624/0001-80

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Reforma e adequação de edificação -  Projeto Crescer Melhor 01 R$ 76.466,45 R$ 76.466,45

Valor Total Adjudicado: R$ 76.466,45 (Setenta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sabaudia,06 de julho de 2015.
                      _________________________

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 057/2015
b) Licitação Nº:            036/2015
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Homologação: 07/07/2015
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E ACESSÓRIOS

NOVOS.
           f) dotação:

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.005.04.122.0006.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

          08.003.08.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
  Fornecedor:  GUARA PNEUS LTDA
CNPJ/CPF:  02.623.675/0001-12

 Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total

1 PNEUS 1100X22 LISOS 16 LONAS 6  R$ 1.035,00 R$ 6.210,00

2 PNEUS1000X20 LISOS 16 LONAS 85 R$ 786,00 R$ 66.810,00

3 PNEUS 900X20 LISOS 14 LONAS 18 R$ 630,00 R$ 11.340,00

4 PNEUS 205/80R16 107S 8 R$ 355,00 R$ 2.840,00

5 PNEUS 175/70R13 82S 40  R$ 135,00 R$ 5.400,00

6 PNEUS 185/70R13 86S 8  R$ 170,00 R$ 1.360,00

7 PNEUS 275/80R22.5 LISO 149L 10  R$ 1.045,00 R$ 10.450,00

8 PNEUS 225/50R1792V 8  R$ 369,00 R$ 2.952,00

9 CAMARA DE AR 1400X24 10  R$ 138,50 R$ 1.385,00

10 CAMARA DE AR1100X22. 25  R$ 94,50 R$ 2.362,50

11 CAMARA DE AR 1000X20 65 R$ 69,80 R$ 4.537,00

12 CAMARA DE AR 900X20 30 R$ 64,50 R$ 1.935,00

13 CAMARA DE AR 205/75 R16 10  R$ 45,00 R$ 450,00

14 Protetor aro 25 4  R$ 126,00 R$ 504,00

15 Protetor aro 24 4  R$ 43,00 R$ 172,00

Valor Total Homologado: R$ 118.707,50 (Cento e dezoito mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos).

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 430 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 08.07.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor:  PNEUS ARAPONGUENSE LTDA
CNPJ/CPF:  11.408.209/0001-05

 Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total

1 PNEUS 215/75R17,5 MISTO 126M 16 R$ 833,00 R$ 13.328,00

Valor Total Homologado: R$ 13.328,00 ( Treze mil trezentos e vinte e oito reais).

Fornecedor:  F. M. GONÇALES ACESSÓRIOS
CNPJ/CPF:  11.372.783/0001-50

Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total

1 PNEUS 750X16 LISOS 10 LONAS 15  R$ 360,00 R$ 5.400,00

2 PNEUS 225/70R15 C 8 LONAS 112S 20  R$ 440,00 R$ 8.800,00

3 PNEUS 185R14 8 LONAS 102R 50  R$ 260,00 R$ 13.000,00

4 PNEUS 165/70R13 79S 40  R$ 134,50 R$ 5.380,00

5 PNEUS 175/65R14 82 16 RR$ 180,00 R$ 2.880,00

6 PNEUS 175/70/14 84S 30  R$ 180,00 R$ 5.400,00

7 PNEUS 275/80R22,5 MISTO 149K 24 R$ 1.285,00 R$ 30.840,00

8 PNEUS 215/75R17.5 LISO 126M 20 R$ 690,00 R$ 13.800,00

9 PNEUS 215/75R17,5 TRAÇAO 126M 16  R$ 720,00 R$ 11.520,00

10 PNEUS 215/75R16 C 116R 16  R$ 546,00 R$ 8.736,00

11 PNEUS 205/75R16 113R 12  R$ 469,00 R$ 5.628,00

12 PNEUS 225/65R16 112R 8 R$ 525,00 R$ 4.200,00

13 CAMARA DE AR 17.5X25 10  R$ 188,00 R$ 1.880,00

14 CAMARA DE AR750X16 15 R$ 44,00 R$ 660,00

15 CAMARA DE AR 185 R14 15  R$ 29,00 R$ 435,00

16 CAMARA DE AR 165/70 R13 15  R$ 28,00 R$ 420,00

17 PROTETOR DE ARO 16. 15 R$ 16,00 R$ 240,00

18 PROTETOR DE ARO 20. 40  R$ 21,00 R$ 840,00

19 PNEUS 17.5 X 25 16 LONAS L2 8  R$ 2.475,00 R$ 19.800,00

20 PNEUS 17.5X25 16 LONAS L3 8  R$ 2.689,00 R$ 21.512,00

21 PNEUS 1400X24 16 LONAS L2 12  R$ 1.682,95 R$ 20.195,40

Valor Total Homologado: R$ 181.566,40 (Cento e oitenta e um reais quinhentos e sessenta  e seis reais e quarenta centavos).
Sabaudia, 07 de julho de 2015.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ERRATA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 097/2015

Na data de 03/07/2015 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte, na página C6, e Diário Oficial do Município de Sabáudia, de 03/07/2015, pg. 02, edição nº 428, a seguinte Ata de Registro de

Preços para “futura e eventual aquisição de refeições tipo marmitex e self-service para atender as diversas gerencias desta municipalidade”, porém houve um erro de digitação quanto ao

número da ata, portanto:

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2015

LEIA-SE:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº097/2015

 Por se tratar de um erro exclusivamente no número da ata, as demais
informações contidas na presente ata de registro de preços permanecem inalteradas e vigentes desde a data de sua publicação.
Sabáudia/PR, 08 de julho de 2015.

ARACELI APARECIDA GERALDO

Pregoeira Municipal